CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Gabinete do vereador Claudio Leandro

Moção de Congratulação 009/2025
Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro, após observadas as formalidades regimentais,  que seja consignado na  ata
dos nossos trabalhos:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

MARLON MARCOS DA SILVA PEREIRA

A Câmara Municipal, por iniciativa do Vereador Claudio Leandro, manifesta, por meio
desta moção, seu mais profundo reconhecimento e apreço ao Sr. Marlon Marcos da Silva
Pereira, empresário e membro atuante do Grupo Solidários, pela sua destacada contribuição
à comunidade, sempre demonstrando comprometimento, generosidade e espírito de
solidariedade.

Ao longo de sua trajetória, Marlon Marcos da Silva Pereira tem se dedicado
voluntariamente a apoiar diversas ações sociais, colaborando com iniciativas que levam
auxílio, esperança e dignidade a inúmeras famílias em situação de vulnerabilidade. Sua
postura exemplar como cidadão e empresário solidário tem sido fonte de inspiração para toda
a comunidade, fortalecendo os laços de união e empatia em nossa cidade.

Diante de sua relevante atuação e notável compromisso com o bem comum, esta Casa
Legislativa registra em ata esta Moção Especial de Louvor, como forma de expressar
gratidão pública e reconhecimento pelo seu trabalho, dedicação e contribuição para uma
sociedade mais justa e humana.

Sala Dr. Jean Bazet, 06 de novembro de 2025.

________________________________________________________________________
Claudio Leandro da Silva

Vereador – PL

Rua Farinha Filho, n.º 50 – Centro - Nova Friburgo – RJ – 28.610-280

		2025-11-06T11:26:12-0300
	CLAUDIO LEANDRO DA SILVA:02976163740